Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100159

159

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
001/2019 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXECUÇÃO DE GUARDA CORPO COM CORRIMÃO. Recebimento das propostas até
14/10/2019 à 08:30h - Abertura das propostas 14/10/2019 às 08:45h. Início da sessão de
disputa de preços 14/10/2019 às 09:00h. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br ou www.aurelinoleal.io.org.br,
Informações pelo telefone (73) 3554-1576 ou na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino
Leal, localizada na Avenida Alonso, s/n, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Licitação
BB nº 787151.

Aurelino Leal, Bahia, 30 de Setembro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados à SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico - Nº 011/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso do Sistema de Gestão
Escolar, em plataforma WEB com módulos de controle Administrativo, Acadêmico,
Pedagógico, portais do Professor, do Aluno e Institucional, requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Conforme solicitação via Liminar emitida
pelo Tribunal de Contas do Município.

Barreiras-BA, 30 de setembro de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2019

Processo Administrativo: Nº 0144/2019, Contratante: MUNICÍPIO DE BARROCAS,
Contratada: LUCELMO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, Modalidade: Tomada de Preços
nº 6/2019, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para
serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas:
prolongamento da Av. José Raimundo Lopes de Queiroz, prolongamento da 1ª Travessa
José Ricardo, prolongamento da rua Antônio Simões de Queiroz, bairro Repente e rua João
Ferreira e Travessa "A" João Ferreira - Bairro centro no Município de Barrocas - Ba.
Assinatura: 22/07/2019. Vigência: 22/07/2019 a 22/01/2020. Valor: R$ 281.111,88
(Duzentos e oitenta e um mil, cento e onze reais e oitenta e oito centavos). Dotação
Orçamentária: 1014/449051/00/42/24.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo: Nº 0144/2019, Modalidade:
Tomada de Preços - nº 00006/2019, Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil, para serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial nas: prolongamento da Av. José Raimundo Lopes de Queiroz, prolongamento da
1ª Travessa José Ricardo, prolongamento da rua Antônio Simões de Queiroz, bairro
Repente e rua João Ferreira e Travessa "A" João Ferreira - Bairro centro no Município de
Barrocas - Ba, a empresa: LUCELMO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº
17.657.108/0001-54.

JOSÉ JAILSON LIMA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2019

Dia 11/10/19 às 9h. Objeto: manutenção preventiva e corretiva de veículos e
fornecimento de peças de reposição para a frota de veículos do Município. Menor preço por
lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Demais atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 30 de setembro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará em sua sede, o PP
n° 025/2019 no dia 11.10.2019 as 16:00h para: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de serviços de licença de uso, implantação, treinamento,
manutenção, suporte técnico e customização, de sistema de gestão a saúde integrando
os sistemas da atenção básica, atenção especializada, redes de acesso a saúde e
assistência farmacêutica. Edital disponível no setor de licitações e no site link:
www.bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicações/editais de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 036/2019, dia 11.10.2019 às 09:00h no site
www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Artefatos de Concreto para o município de
Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs
na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 037/2019, dia 11.10.2019 às 14:00h no site
www.licitações-e.com.br para: Aquisição de bambas submersível para o município de
Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs
na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa-BA, 30 de setembro de 2019.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º
035/2019.Objeto:Contratação de Empresa para prestação de Serviços de apoio operacional,
com o escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor
Preço Global.Sessão:11 de Outubro de 2019 às 09:00hs. Informações das 08:00 as 12:00hs
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, situado na Praça dos Poderes nº
95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 30 de setembro de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 17 de outubro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, realizará a abertura da TOMADA DE PREÇO N.º 016/2019, objetivando
a construção da Praça do Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio
161/2018 - CONDER (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão
ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás
12h00min.

Caetité - BA, 30 de setembro de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Amigavel de Contrato
Contratante: PMC. Objeto: fica rescindido o Contrato 94/19 de 10/04/19, cujo objeto:
serviços médicos especializados, com consultas exames de diaginóstico e procedimentos.
Contratada: Otoclinica Servicos de Saude - LTDA, CNPJ 12.608.610/0001-51. Assinatura:
09/09/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Propostas de Preços. Objeto: contratação de empresa de engenharia na Execução da Obra
de Construção da Praça Jardim Limoeiro, localizada na Rua da Harmonia, bairro do Jardim
Limoeiro em Camaçari - Ba .O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente
de Licitação - Compel, torna público, que de posse das Propostas de Preços das empresas
participantes, realizou a análise criteriosa e minuciosa, cujo resultado fora: empresas
Desclassificadas - G 3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI e D F G Construções Ltda por não
atenderem de forma completa / satisfatória as exigências e regras editalicias e Classificada:
a empresa L N Construtora Ltda por ter cumprido todas as regras editalicias - conforme
relatório que se encontra disponível no portal de compras do Municipio

Camaçari, 30 de setembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o TOMADA DE PREÇOS n° 016/2019, cujo objeto é a objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA DO RIO DO CUNHA, NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1052452-64/2018,
FIRMADO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES/CEF - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Data:
17/10/2019. Horário: 09h30min. Edital disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 30 de setembro de 2019.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

Processo Administrativo Nº 086/2019. Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 027/2019.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de serviços de intermediação de mão de obra, para execução de atividades-meio na
Administração Municipal, através de sistema hora de contrato de trabalho, visando o
adequado funcionamento dos serviços públicos ofertados pela Prefeitura Municipal de
Conde-BA. Local de Retirada do Edital: Site: http://pmconde.ba.gov.br/portal/ no item
"Editais" ou diretamente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Conde/BA. Data
e Horário da Entrega dos Envelopes: 14 de outubro de 2019 as 10h00min. Local: Prefeitura
Municipal de Conde no Setor de Licitações, situado na Praça Altamirando Requião nº 27,
Centro, Conde-BA.

Conde-BA, 30 de setembro de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Contendas do Sincorá - Bahia, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará às 09:00 (nove horas) do dia 15 de Outubro de 2019 na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal,
n º 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a Tomada de Preço nº 004/2019, tipo
menor preço global, tendo como objeto contratação de empresa especializada para
realização de construção de módulos sanitários domiciliares completos no Município de
Contendas do Sincorá - Bahia. Conforme Convenio FUNASA 00356/2017 - SINCONV
8533029/2019, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) e o Município de
Contendas do Sincorá - Bahia. O Edital e seus anexos poderão ser adquirido na Prefeitura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-01T01:04:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial